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Jeżeli masz pomysł jak poprzez działania lokalne chronić klimat, to weź udział w warsztatach Climathon.
Wydarzenie odbywa się w tym samym czasie w 121 miastach na całym świecie. Lokalni aktywiści, organizacje
pozarządowe, eksperci i pasjonaci będą szukać odpowiedzi na wyzwania przed jakimi staje współczesny
świat. Do wspólnej akcji zaprasza Fundacja Aeris Futuro oraz Urząd Miasta Krakowa. Rozpoczęcie w piątek,
28 października w Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie.

W trakcie Climathonu odbędzie się dyskusja na temat wzmocnienia lokalnej aktywności dla ochrony
klimatu. Tematy przewodnie: wzmocnienie instytucjonalne współpracy na rzecz ochrony klimatu,
wspólne działania instytucji miejskich, przedsiębiorstw oraz organizacji pozarządowych i miejskich
aktywistów oraz zaangażowanie mieszkańców do działania na rzecz ochrony klimatu. Razem możemy
więcej. Najlepsze pomysły będą wprowadzane przy współpracy Urzędu Miasta Krakowa.

Otwarta debata rozpocznie się 28 października o godz. 15.00. Wśród gości zaproszonych na
Climathon są przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa, jednostek miejskich, środowiska naukowego i
organizacji pozarządowych. O możliwościach i perspektywach mówić będą: Andrzej Łazęcki –
Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej UMK; Witold Śmiałek - Doradca Prezydenta
Miasta Krakowa ds. Jakości Powietrza; Piotr Ziętara - Wiceprezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa
Wodociągów i Kanalizacji SA w Krakowie; Ireneusz Raś - Poseł na Sejm, Przewodniczący Sejmowej
Komisji Sportu, Kultury Fizycznej i Turystyki.

Cennym wkładem będą opinie przedstawicieli ośrodków naukowych. W Climathonie udział wezmą: dr
hab. Anita Bokwa z Uniwersytetu Jagiellońskiego, z Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzennej, z
Zakładu Klimatologii; dr hab. inż. Bartłomiej Rzonca reprezentujący Uniwersytet Jagielloński, Instytut
Geografii i Gospodarki Przestrzennej, Zakład Hydrologii; dr hab. Andrzej Bukowski z Uniwersytetu
Jagiellońskiego, z Instytutu Socjologii, z Zakładu Socjologii Sfery Publicznej; dr Marcin Kautsch z
Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum, z Wydziału Nauk o Zdrowiu, z Zakładu Polityki
Zdrowotnej i Zarządzania.

Wdrożone już przedsięwzięcia przedstawi Dariusz Miziński, Prezes Zarządu DLJM System Inteligentne
Budownictwo, Klaster Inteligentne Budownictwo, Ambasador Budownictwa Pasywnego. Dobre praktyki
trzeciego sektora zrelacjonuje Ewa Sufin-Jacquemart – Prezeska Zarządu Fundacji Strefa Zieleni oraz
przedstawiciel gospodarzy Wojciech Stępniewski – Wiceprezes Zarządu Fundacji Aeris Futuro. Debata
zakończy się wykładem o godz. 18.00: "Zmiany klimatu i ich skutki w skali globalnej i regionalnej" dr
hab. Anity Bokwy.

Kolejnym punktem Climathonu będą warsztaty w zespołach i panele eksperckie. Uczestnicy pod
kierunkiem mentorów i ekspertów będą opracowywać swoje pomysły, możliwe do zrealizowania w
naszym mieście. Tematyka to lokalne inicjatywy wzmacniające aktywność społeczną w bardzo
szeroko zakreślonych obszarach: efektywne wykorzystywanie energii, zrównoważony transport,
powiększanie terenów zielonych, oszczędne gospodarowanie zasobami, segregowanie i przetwarzanie
odpadów, produkcja zdrowej żywności. O wyborze najlepszego projektu zadecyduje Jury z udziałem



zaproszonych na wydarzenie ekspertów i gości, wśród nich także prof. dr hab. Janina Filek, Prorektor
ds. Komunikacji i Współpracy Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Media reprezentować będzie
Aleksander Gurgul – redaktor Gazety Wyborczej.

Inicjatorem międzynarodowego przedsięwzięcia jest unijna organizacja Climate-KIC. W Polsce
Climathon po raz pierwszy zorganizowany był w zeszłym roku we Wrocławiu. W edycji roku 2016 do
Wrocławia dołączają Kraków i Warszawa. Udział jest całkowicie bezpłatny. W plan wpisane są posiłki
oraz aktywności ruchowe.

 Jak dołączyć do wydarzenia? Przewidywane są dwie formy uczestnictwa:

udział w debacie i dyskusji mieszkańców Krakowa w piątek 28 października w godz. 15.00-17.30.
Osoby zainteresowane proszone są o mailową rezerwację miejsc:
climathon.krakow@aerisfuturo.pl
24-godzinna praca w zespołach projektowych, rejestrować można się indywidualnie lub
zespołowo (przedstawiciel rejestruje całą grupę): https://goo.gl/forms/5Oi6QbbqqhvgeqFq2.
Osoby chętne do pracy w zespołach proszone są o przyniesienie laptopów, a w miarę możliwości
karimat, śpiworów, mobilnego Internetu. Liczba miejsc w zespołach jest ograniczona.
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